日時：平成 26 年 9 月 12 日（金） 19:00～21:30

場所：  TEL： 096-355-6311

対象：医師、歯科医師、薬剤師、看護師、歯科衛生士、ケアマネージャー、栄養士、ソーシャルワーカー

などのすべての医療・介護・福祉従事者

共催：熊本在宅ドクターネット、熊本県薬剤師会（予定）、昭和薬品化工株式会社

後援：熊本県医師会、熊本市医師会、熊本県歯科医師会、熊本市歯科医師会、熊本県看護協会、

熊本県介護支援専門員協会、熊本県歯科衛生士会、熊本県栄養士協会

謹啓 時下、先生におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申しあげます。

この度下記の日程で『熊本県在宅医科歯科連携学術講演会』を開催させていただく運びとなりました。

ご多用中のところ誠に恐縮ですが、万障お操り合わせの上、ご出席賜りたくご案内申し上げます。

謹白

)（案）

日本医師会生涯教育認定講座 1.5 単位 【ＣＣ】13：地域医療、80：在宅医療

日本歯科医師会生涯研修事業認定研修会 2 単位 研修コード：2402、2907

日本薬剤師研修センター認定研修（単位取得予定）

※参加費は全て無料となっておりますので、お気軽にご参加ください。

【ビデオ上映】18:45～19:00

『在宅診療における多職種間の口腔ケア連携』～歯科衛生士からの期待～

【学術講演会】

＜講演 1＞ 19:00～19:45

座長：熊本県歯科医師会 副会長  宮坂 圭太 先生

    演題：『在宅ケアから見た医科歯科連携の必要性』～地域における医療連携～

演者：清藤クリニック 院長  清藤 千景 先生

＜講演 2＞ 19:45～20:30

座長：秋津レークタウンクリニック  松本 武敏 先生

演題①『在宅歯科診療における現状と課題』～回復期病院との連携～

演者：熊本県歯科医師会 理事  松本 信久 先生

演題②『要介護者への口腔ケア』

演者：社会福祉法人菊寿会 特別養護老人ホーム矢筈荘 歯科衛生士  奥村 三利子 先生

【情報交換会】20：30～21：30